Российская Федерация

Орловская область

Верховский район

Песоченский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от «07» февраля 2017г.                                                                                                         № 9
«О внесения изменений и дополнений  в Устав

Песоченского сельского поселения Верховского

района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области, Песоченский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области (далее – Устав)  следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 6 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
1.2. в статье 23 Устава:

а) часть 4 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12. 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расхода лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

б) в абзаце первом части 5 слова «в пунктах 3, 4, 5, части 4» заменить словами «в пунктах 3, 4, 5, 10.1 части 4»;
1.3. часть 2 статьи 41 дополнить пунктами 2.1, 2.2 следующего содержания:

«2.1 Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской деятельности и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой администрацией Песоченского сельского поселения в порядке, установленном муниципальными нормативно – правовыми актами в соответствии с законом Орловской области, за исключением:

1)проектов нормативных правовых актов Совета депутатов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения.

«2.2. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов».
2. Направить данное решение главе сельского поселения для подписания, представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области и дальнейшего обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.

Глава Песоченского сельского поселения                                           В.М.Вепринцев